
  ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E COMMÈRTZIU

  ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO GESTIONE OFFERTA DEL TERRITORIO

   DETERMINAZIONE  PROT N. 12624/IX.5.2     REP. N. 1213     DEL 17/11/2016

    

Oggetto: Adozione modelli uniformati relativi alla procedura di cui alla L.R. 23/01/1986, n.19.
Erogazione di contributi per favorire le attività delle confederazioni delle imprese
artigiane e commerciali sui problemi dello sviluppo economico-sociale.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto Speciale  per  la Sardegna,  approvato con legge costituzionale  n.  3 del  26
febbraio 1948 e le relative norme di attuazione;

VISTA la legge regionale  del 7 gennaio 1977, n. 1 e le successive modifiche ed integrazioni,
concernente  “Norme  sull'organizzazione  amministrativa  della  Regione  Sarda  e  sulle
competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati regionali”;

VISTA la  L.R.  13  novembre  1998,  n.  31,  e  successive  modificazioni  ed  integrazioni,
concernente la “Disciplina del personale e dell'organizzazione degli uffici della Regione”;

VISTA la  legge  Regionale  25  novembre  2014,  n.24  “Disposizioni  urgenti  in  materia  di
organizzazione della Regione”;

VISTO Il Decreto dell'Assessore del Turismo, Artigianato e Commercio n.5 del 3 marzo 2015 di
ridefinizione  dell'assetto  organizzativo  delle  sotto  articolazioni  dei  Servizi
dell'Assessorato, in seguito all'intesa con l'Assessore degli Affari generali, Personale e
Riforma della Regione di cui all'art.17della L.R. 31/98;

VISTO il Decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 112 del
23.10.2015  con  il  quale  sono  state  conferite  le  funzioni  di  Direttore  del  Servizio
“Gestione Offerta del Territorio” dell’Assessorato del Turismo, Artigianato e Commercio
alla dott.ssa Donatella Miranda Capelli;  

VISTA la legge regionale 20 ottobre 2016, n. 24 recante “Norme sulla qualità della regolazione
e di semplificazione dei procedimenti amministrativi;

VISTA la Legge Regionale 23 gennaio 1986, n. 19 concernente “Erogazione di contributi per
favorire le attività delle confederazioni delle imprese artigiane e commerciali sui problemi
dello sviluppo economico – sociale”;

TENUTO CONTO che secondo gli orientamenti europei e nazionali in materia e mediante l'analisi di
buone  pratiche  e  alla  luce  dei  suddetti  presupposti  normativi  sorge  la  necessità  di
predisporre la revisione e semplificazione della  procedura  giuridico e amministrativo
relativa alla erogazione dei contributi relativi alle confederazioni delle imprese artigiane e
commerciali di cui alla citata Legge Regionale 23 gennaio 1986, n. 19;

CONSIDERATO che tali esigenze di semplificazione procedurale possono essere soddisfatte con la
predisposizione  e  adozione  da  parte  dell'Assessorato  del  Turismo,  Artigianato  e
Commercio di appositi modelli uniformati per l'ammissione e rendicontazione dei benefici



                  ASSESSORADU DE SU TURISMU, ARTESANIA E COMMÈRTZIU

                 ASSESSORATO DEL TURISMO, ARTIGIANATO E COMMERCIO

DIREZIONE GENERALE

SERVIZIO GESTIONE OFFERTA DEL TERRITORIO

PROT. N.

REP. N.              

DEL 

contributivi previsti ai sensi della Legge Regionale 23 gennaio 1986, n. 19 relativa alle
confederazioni delle imprese artigiane e commerciali;

Per le motivazioni indicate in premessa,

DETERMINA

Art. 1) di  adottare i  modelli  uniformati  di  seguito  individuati,  allegati  alla  presente

Determinazione per farne integrante e sostanziale:

a)  MODELLO 1 - Domanda di contributo;

b)  Allegato 1 - tracciabilità dei flussi finanziari ex Art. 3 – Legge 13 agosto 2010, n.136;

c)  MODELLO 2 - Domanda di anticipazione  ex art.4 bis della L.R. n.19/1986;

d)  MODELLO 3 – Rendiconto.

Art. 2) di  pubblicare  la  presente  Determinazione,  unitamente  ai  propri  allegati,  sul  sito

istituzionale della Regione Autonoma della Sardegna: http://www.regione.sardegna.it

La presente determinazione viene trasmessa ai sensi dell'art. 21, comma 9, della legge regionale 13

novembre  1998,  n.  31  all'Assessore  del  Turismo,  Artigianato  e  Commercio  della  R.A.S.  e  alla

Ragioneria Regionale per quanto di competenza. 

  Il Direttore del Servizio

                     Donatella Capelli

http://www.regione.sardegna.it/

